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SERVICES PARTAGÉS CANADA (SPC) 
 

 

Invitation à se qualifier (ISQ) pour le processus d’approvisionnement 
en services réseau du gouvernement du Canada (SRGC) 

 
 

 

Nº de l’invitation à se 
qualif ier 

R000076631 Date 12 février, 2021 

Amendement No. 012 No de référence du 
SEAOG 

 PW-20-00939000  

 
 

Bureau émetteur Services partagés Canada 

180, rue Kent, 13e étage 

Ottawa (Ontario) K1P 0B6 

Autorité contractante  

(L’autorité contractante est le 
représentant de SPC pour toute 
question et tout commentaire relatifs 
au présent document.) 

Nom Daniel Ellsworth 

N° de téléphone 613-324-6422 

Adresse courriel ssc.gc-network-services-gc-services-
reseautiques.spc@canada.ca  

Adresse postale 180, rue Kent, 13e étage 

Ottawa (Ontario) K1P 0B6 

Date et heure de clôture 5 mars, 2021 @ 14h00 HNE 

Fuseau horaire Heure normale de l’Est (HNE) 

mailto:ssc.gc-network-services-gc-services-reseautiques.spc@canada.ca
mailto:ssc.gc-network-services-gc-services-reseautiques.spc@canada.ca
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INVITATION À SE QUALIFIER - AMENDEMENT NO. 012 
 

L’Amendement no. 012 est soulevé: 
 

1) Pour identifier les dates limites clés; 
2) Pour répondre aux questions posées par les répondants potentiels; 
3) Pour prolonger la date limite des soumissions préalables; et 
4) Pour prolonger la date de clôture de l’ISQ. 

 
 

 

 

 

Étape importante Date originale Date revisé 
Date de publication de l’ISQ 21 décembre, 2020 complété 

Séance d’information pour les 
répondants 

8 janvier, 2021 complété 

Date limite pour les soumissions 
préalables 

22 janvier, 2021 @ 11:59 PM 
(HNE) 

29 janvier, 2021 @ 11:59 PM 
(HNE) (AMD#1) 
5 février, 2021 @ 11:59 PM (HNE) 
(AMD#2) 
12 février,2021@ 11:59 PM (HNE) 
(AMD#7) 
19 février,2021@ 11:59 PM (HNE) 
(AMD#12) 

Date limite pour la soumission 
des questions et des 
commentaires 

26 janvier, 2021 @ 2:00 PM 
(HNE) 

2 février, 2021 @ 2:00 PM (HNE) 
(AMD#2) 
9 février, 2021 @ 2:00 PM (HNE) 
(AMD#7) 
complété 

Date et heure de clôture 12 février, 2021 @ 2:00 PM 
(HNE) 

19 février, 2021 @ 2:00 PM 
(HNE)  (AMD#1) 
26 février, 2021 @ 2:00 PM 
(HNE)  (AMD#7) 
5 mars, 2021 @ 2:00 PM 
(HNE)  (AMD#12)  

 
 
Question 55: 
 
“Compte tenu de la prolongation de la date des soumissions préalables et du retard dans l'obtention de 
commentaires sur les soumissions préalables, le CANADA pourrait-il envisager de prolonger la date limite 
pour les réponses à l'invitation à se qualifier? Nous demandons respectueusement que la date limite soit 
reportée au 8 mars, 2021.” 
 
Réponse 55: 
 
La date limite de soumission préalables est par la présente prolongée au 19 février, 2021 à 23h59 
(HNE). 
La date de clôture de l'ISQ est par la présente prolongée jusqu'au 5 mars, 2021 à 14h00 (HNE). 
 
 
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
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Question 56: 
 
“Si nous soumettons une réponse à cette ISQ en tant que fournisseur unique (c.-à-d. Pas de coentreprise) et 
que nous obtenons le statut de répondant qualifié, cela nous empêchera-t-il de répondre à de futures DOC, 
DAMA ou DP en tant que coentreprise si la portée nécessiterait un partenariat conjoint? " 
 
Réponse 56: 
 
Si un répondants qualifié se qualifie pour un volet par lui-même (c.-à-d. Pas de coentreprise), il ne 
serait pas exclu de la candidature à de futures sollicitations GCNS, dans ce même volet, en tant que 
coentreprise avec un autre répondants qualifié s'il le jugeait nécessaire. 
 

 
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++  
 
 
Questions 57: 
 
“Niveau d’attestation de sécurité du répondant. 
 
Notre nom légal a changé depuis que nous avons reçu pour la première fois notre certification de niveau 
d’attestation de sécurité. Est-ce acceptable si nous sommes toujours la même entité legale? Si nous 
souhaitons commencer le processus de demande de niveau d'attestation de sécurité plus élevée, SPC nous 
parrainera-t-il? 
 
Réponse 57: 
 
Conformément à l'ISQ du SRGC, veuillez-vous assurer que le niveau d'attestation de sécurité 
correspond au nom légal du répondant. Si ce n'est pas le cas, le niveau d'attestation de sécurité n'est 
pas valide pour le répondant. 
 
L’absence de niveau d'attestation de sécurité valide n’empêchera pas le répondant de soumettre une 
réponse à l’ISQ et n’entraînera pas non plus, en soi, la disqualification de la réponse du répondant. 
Un niveau d'attestation de sécurité valide est toutefois requis avant que tout travail puisse être 
effectué pour le Canada. 
 
Il est conseillé au répondant de prendre des mesures immédiates pour s'assurer qu'il obtient le bon 
niveau d'attestation de sécurité et qu'il est associé à son nom légal. Les répondants sont encouragés 
à commencer le processus d'attestation de sécurité dès que possible. Plus d'informations peuvent 
être trouvées sur:  
https://www.tpsgc-pwgsc.gc.ca/esc-src/organisation-organization/securite-security-fra.html  
 
 
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++  
 
 
Question 58: 
 
“Comme indiqué dans un certain nombre de questions-réponses (par exemple, questions-réponses #30), 
certains clients préfèrent ne pas avoir leurs coordonnées divulgué car il s'agis souvent de ressources de haut 
niveau ou de problèmes commerciaux critiques ciblés.  Dans plusieurs ISQ antérieurs (GPAS, EBVS, etc.), le 
Canada a accepté la demande du client de référence pour contacter le représentant du soumissionnaire qui 
coordonnera une date / heure pour que le Canada communique avec le contrat de référence du client.  
Nous demandons que le Canada autorise ce processus en tenant compte du temps et des horaires de 
référence du client. 
  

https://www.tpsgc-pwgsc.gc.ca/esc-src/organisation-organization/securite-security-fra.html
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Réponse 58: 
 
Selon la réponse 30, il n'est pas acceptable que le répondant soit la référence du projet ou agisse 
comme point de contact pour atteindre la référence du projet. 
 
 
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++  
 
 
Question 59: 
 
“Si un fournisseur choisit de ne pas répondre à un volet spécifique du SRGC pour le moment, le Canada lui 
permettra-t-il de se qualifier et d'être ajouté à ce volet spécifique du SRGC et de participer par la suite au 
DOC/DAMA associé à une date ultérieure? 
 
Réponse 59: 
 
Conformément à 2.1.2, ”Les répondants qui ne parviennent pas à se qualifier à l’étape de l’ISQ ne 
pourront participer aux étapes d’approvisionnement subséquentes pour les services réseau du 
gouvernement du Canada.” 
 
 
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++  
 
 

AUCUN CHANGEMENT PAR RAPPORT À TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS. 


